

Bilaga. Arbetet med mänskliga rättigheter i Malmö stad.

- Exempel på pågående arbete utifrån nämnders och helägda bolags årsanalyser 2024.



Innehållsförteckning

Inledning	3
------------------------	----------

Arbetet med mänskliga rättigheter i nämnder och helägda bolag⁴

Malmö stads nämnder	4
Kommunstyrelsen	4
Valnämnden.....	6
Sociala nämnderna	7
Utbildningsnämnderna	11
Kultur- och fritidsnämnderna	15
Tekniska nämnderna	19
Malmö stads helägda bolag	21
Malmö Stadshus AB	21
MKB Fastighets AB	21
Boplats Syd AB	21
Malmö Live AB och Malmö Stadsteater AB	22
Minc i Sverige AB.....	22
Avslutning.....	23

Inledning

I Malmö stads verksamheter pågår ett arbete för att skydda och främja de mänskliga rättigheterna. Arbetet har sin utgångspunkt i såväl konventioner och lagstiftning som politiska ambitioner. Kommunfullmäktiges *Policy för mänskliga rättigheter med fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet* anger hur Malmö stad ska säkerställa mänskliga rättigheter i kommunens verksamheter. Policyn bygger på principerna för ett rättighetsbaserat arbete: icke-diskriminering, jämlikhet och jämställdhet, deltagande och inkludering samt transparens och ansvar. Dessa principer integreras i nämndernas och bolagens styrning och verksamhetsuppföljning. Det rättighetsbaserade arbetet syftar till att sätta Malmöborna i centrum genom att främja jämlika och rättvisa villkor, motverka diskriminering och ge alla Malmöbor möjlighet till delaktighet och inflytande i frågor som påverkar dem.

I denna bilaga lyfts ett antal exempel från nämnders och helägda bolags årsanalyser 2024 som på olika sätt bidrar till att främja och stärka arbetet med mänskliga rättigheter i Malmö stad.

Exempel på arbetet med mänskliga rättigheter ur ett arbetsgivarperspektiv lyfts inte i denna bilaga. Detta arbete beskrivs i stället i *Personalredovisningen*, bland annat under rubriken *Jämställdhet och mångfald*.

Arbetet med mänskliga rättigheter i nämnder och helägda bolag

Malmö stads nämnder

Nedan lyfts exempel på insatser från nämndernas årsanalyser 2024 som på olika sätt bidrar till att främja och stärka arbetet med mänskliga rättigheter i staden.

Kommunstyrelsen

Styrning och uppföljning av mänskliga rättigheter

Kommunstyrelsen har under året fortsatt arbetet med att vidareutveckla styrning och uppföljning av mänskliga rättigheter i budget- och uppföljningsprocessen. Nämnds- och bolagsbudgetar har inför 2025 kompletterats med att nämnder och helägda bolag ska beskriva sitt planerade utvecklingsarbete för att stärka det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter i sina verksamheter. Planeringen kommer sedan att följas upp i nämnders och helägda bolags årsanalyser och den samlade uppföljningen kommer sammanställas i Malmö stads årsredovisning 2025.

Kommunstyrelsen har också stärkt stadens kapacitet att arbeta med lokal statistik för att synliggöra skillnader mellan stadens geografiska områden. Under 2024 har former för stadsgemensamma analyser av insamlade data utvecklats. Arbetet förväntas resultera i planeringsunderlag som kan stärka stadens arbete mot segregation och kommer att bedrivas i nära samarbete med arbetet för lokal utveckling och kraftsamlande insatser.

Samordning av stadens arbete med mänskliga rättigheter

Kommunstyrelsen har fortsatt arbetet med att stödja och samordna arbetet med att implementera policyn för mänskliga rättigheter i staden. Bland annat har stadskontoret, i samverkan med Uppsala universitet, erbjudit förvaltningarna utbildningar om mänskliga rättigheter i kommunal förvaltning. Stadskontoret har även erbjudit utbildning om rättighetsbaserat förhållningssätt i samverkan med Länsstyrelsen Skåne. I slutet av året anordnade stadskontoret också en spridningskonferens om mänskliga rättigheter där kunskapshöjande föreläsningar varvades med konkreta exempel från förvaltningarnas arbete med mänskliga rättigheter. Stadskontoret sammankallar också medarbetare i staden med uppdrag inom mänskliga rättigheter ett antal gånger om året för information, kunskaps- och erfarenhetsutbyte och samverkan.

Arbetet med nationella minoriteters rättigheter

Under 2024 har kommunstyrelsen slutfört revideringen av *Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter*. Ett arbete har också inletts med att se över programmen för de nationella minoriteterna judar, samer, sverigefinnar och tornedalingar och samråd har hållits med samtliga berörda nationella minoriteter. Beslut om reviderade program är planerade till våren 2025.

Under året har även arbetet för att motverka antisemitism och främja möjligheterna till judiskt liv i Malmö fortsatt. Arbetet görs inom ramen för samverkansöverenskommelsen med judiska församlingen i Malmö. Till exempel har planeringen inför det kommande jubileumsåret 250 år av judiskt liv påbörjats. Vidare har stadskontoret, i samarbete med Romska informations- och kunskapscenter (RIKC), påbörjat ett utvecklingsarbete för att hitta former för samråd med barn och unga som tillhör en nationell minoritet.

Arbetet mot rasism: planer för arbetet mot antimuslimsk och antisvart rasism

Under året har kommunfullmäktige antagit *Plan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism*. Planen är framtagen i samverkan med Malmö universitet. Under framtagandet hölls samråd med civilsamhället och Malmöbor som på så sätt blivit involverade i framtagandet av planen. Planering inför kommande år har påbörjats och en upphandling har inletts för en studie med fokus på islamofobi och antimuslimsk rasism i Malmö.

Stadskontoret har även hållit samråd med civilsamhället och Malmöbor inför framtagandet av en plan för arbetet mot afrofofi och antisvart rasism. Utifrån samråden har ett förslag till plan tagits fram och skickats på remiss till stadens nämnder och helägda bolag. Beslut om denna plan är planerat till våren 2025.

Stöd till en långsiktig demokratiutveckling

För att stödja den långsiktiga demokratiutvecklingen har två förstudier genomförts under 2024. Den ena förstudien har fokuserat på hur Malmö stad på bästa sätt kan genomföra olika medborgarundersökningar. Den andra har undersökt hur Malmö stad kan förbättra möjligheterna för Malmöborna att aktivt påverka stadens utveckling, exempelvis genom att lämna Malmöinitiativ och genom Malmöpanelen. Den senare förstudien har även undersökt hur Malmö stads kommunikation kan effektiviseras och bättre anpassas efter Malmöbornas specifika förutsättningar.

Under året har också en kommunikationsplattform tagits fram för att öka Malmöbornas kunskap om sina demokratiska rättigheter och hur de demokratiska processerna fungerar. På kommunikationsplattformen ska det också finnas information kring hur staden arbetar för att skydda och stärka Malmöbornas demokratiska rättigheter.

Forum för demokrati och mänskliga rättigheter

Kommunstyrelsens *Forum för demokrati och mänskliga rättigheter* har under året genomfört två dialoger mellan politiker, lokala aktörer och boende i områdena Bellevuegården och Lorensborg samt Bunkeflostrand, Klagshamn och Tygelsjö. Målsättningen med dialogerna har varit att lyfta Malmöbornas röster och behov samt öka känslan av delaktighet i områdena. Sammanställning och resultatet av dialogerna har delgetts kommunstyrelsen genom två rapporter.

Valnämnden

Valnämnden säkerställer demokratiska och rättssäkra val

Rätten att rösta och ställa upp i allmänna val är fastslagen i flera internationella konventioner. Valnämnden arbetar systematiskt med att upprätthålla en fungerande valorganisation som kan genomföra demokratiska och rättssäkra val för Malmöborna, bland annat genom att säkerställa tillgänglighet ur ett fysiskt, informativt/kommunikativt, psykosocialt och kognitivt perspektiv. Under 2024 arbetade valnämnden främst med att planera, genomföra och utvärdera EU-valet den 9 juni. Valnämnden bedömer att valet genomfördes på ett demokratiskt, tryggt, tillgängligt och rättssäkert sätt.

Sociala nämnderna

De sociala nämnderna är hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, funktionsstödsnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden.

Fortsatt arbete med mänskliga rättigheter i planering och uppföljning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden förstärker det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har under 2024 fortsatt arbetet med att implementera policyn för mänskliga rättigheter och ta fram ett hållbart och långsiktigt arbete för mänskliga rättigheter. Utvecklingsarbetet har inriktats på kunskapsinhämtning, vilket har resulterat i en planering för att stärka det systematiska arbetet. Löpande samverkan sker mellan de tre socialnämnderna i syfte att inspirera, lära av varandra och hitta plattformar för samarbeten inom arbetet med mänskliga rättigheter. Under 2025 innehåller planeringen implementering av de vägledande principerna i intern kontrollplan och avdelningsplanering, vidareutveckling av hållbara stödstrukturer och kompetensutveckling av nyckelpersoner.

Funktionsstödsnämnden lägger grunden för ett rättighetsbaserat arbete i verksamheten

Funktionsstödsnämnden har under året fokuserat på att säkra kunskap om mänskliga rättigheter och lägga grunden för ett rättighetsbaserat arbete enligt policyn för mänskliga rättigheter. En riktning och ett stöd har tagits fram som ska förankras i förvaltningen under 2025. Under hösten 2024 har kunskapen om rättighetsbaserat arbete höjts hos förvaltningsledning, chefer och medarbetare på stabsavdelningarna, som ger stöd till verksamheterna och samordnar förvaltningsgemensamma processer. Parallellt med detta har förvaltningens HR-avdelning påbörjat ett utvecklingsarbete inom mänskliga rättigheter ur ett medarbetar- och arbetsgivarperspektiv. Arbetet med utgångspunkt i policyn fortsätter under 2025 med arbetsgrupper som kartlägger respektive process/arbetsuppgift.

Arbetsmarknad- och socialnämnden skapar strukturer för arbetet med mänskliga rättigheter

Arbetsmarknads- och socialnämnden har under 2024 fortsatt arbetet med att integrera mänskliga rättigheter i nämndens processer för styrning och ledning. Detta arbete beskrivs i nämndsbudgeten för 2025. Syftet med arbetet är att utveckla ett rättighetsbaserat arbetssätt för att säkerställa och tillgodose Malmöbornas rättigheter. Arbetet handlar bland annat om att synliggöra Malmöbornas rättigheter inom arbetet med intern kontroll och att säkra att mänskliga rättigheter utgör en del av utvecklingsarbetet inom nämndens verksamheter. Det har också tagits fram en struktur för arbetet med styrgrupp, referensgrupper och arbetsgrupper som hanterar nämndsövergripande uppdrag kring mänskliga rättigheter. Vidare finns en struktur för informationsspridning och kompetenshöjande insatser om mänskliga rättigheter för chefer och medarbetare.

Kunskap om ojämlikhet ger förutsättningar för jämlika bedömningar

En fördjupad jämlikhetsanalys slår hål på myter

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har under 2024 fortsatt arbetet med en fördjupad jämlikhetsanalys. Analysen undersöker orsakerna till att äldre Malmöbor födda utanför Norden har en lägre sannolikhet att ha biståndsbedömda insatser från nämnden än personer som är födda inom Norden. Under 2024 har nämnden genomfört en kvalitativ intervjustudie med äldre Malmöbor födda utanför Norden. Slutsatserna ger nämnden möjlighet att arbeta vidare med riktade åtgärder som ökar likvärdig tillgång till insatser. Analysen slår även hål på myter och ger möjlighet att utveckla fler sätt att ta kontakt och ha kontakt med förvaltningen, men också att utveckla det uppsökande arbetet.

Funktionsstödsnämnden arbetar med lokal statistik för att stärka likvärdigheten i biståndsbedömda insatser

Funktionsstödsnämnden har under året fortsatt arbetet med lokal statistik genom att via en app koppla biståndsbedömda insatser till geografiskt område, kön och ålder. Detta ger en bild av hur nämndens insatser är fördelade i staden. Nämnden kommer fortsätta arbetet med förhoppningen att statistiken kan möjliggöra fler analyser som kan stärka den egna kunskapen om ojämlikheter samt bidra till större likvärdighet för nämndens målgrupper.

Arbetsmarknads- och socialnämnden utvecklar olika insatser för ökad likvärdighet och tillgänglighet

Arbetsmarknads- och socialnämnden har under året arbetat för att öka likvärdigheten och tillgängligheten genom att bland annat anpassa och utveckla utbudet av boendeformer, fördjupa kunskapen om vilket stöd Malmöbor med långvarigt ekonomiskt bistånd behöver, samt öka tillgängligheten till arbetsmarknadsanställningar för Malmöbor med funktionsnedsättning. Mätningar visar att Malmöbor med funktionsnedsättning i högre utsträckning än tidigare får en arbetsmarknadsanställning och att skillnader i tillgången till anställningar mellan könen har minskat. Nämndens bedömning är att åtgärderna har bidragit till ökad jämställdhet inom målgruppen.

Samråd och arbetet med delaktighet inom de sociala nämnderna

Samråd med nationella minoriteter och inom hälsa, vård och omsorg

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har arbetat strukturerat med samråd med den romska minoriteten, den judiska minoriteten och den sverigefinska minoriteten. Vad gäller arbetet med finskt förvaltningsområde har samrådsprocessen bland annat resulterat i att en digital enkät har tagits fram. Andra insatser som riktar sig till den sverigefinska minoriteten inbegriper tillgång till finska kulturaktiviteter, språkkurser i vårdfinska, veckobrev med information om aktiviteter på nämndens mötesplatser och inrättande av finskspråkig kontaktperson. Det har även genomförts kunskapshöjande insatser för nämnd och förvaltningsledning för att öka medvetenheten kring handlingsplanen för den nationella minoriteten romer, romsksvensk historia och svensk minoritetslagstiftning.

Verktyg för delaktighet inom arbetsmarknads- och socialnämndens verksamhet

Arbetsmarknads- och socialnämnden arbetar på flera olika sätt för att Malmöbor ska bli mer delaktiga i kontakten med socialtjänsten. Exempel på detta är implementeringen av *Signs of safety* i barn- och ungdomsvården, som bland annat syftar till att familjer ska känna sig mer delaktiga i utredningar och insatser och få en mer ändamålsenlig vård. Ett annat exempel är konceptet *Min soc*, där barn och unga har fått tätare kontakt med socialsekreteraren och blivit mer delaktiga i kontakten med nämndens verksamheter genom speciellt riktad information. Under året har dialogsociologer mött Malmöbor i syfte att öka förtroendet för socialtjänsten och informera om tillgängligt stöd. Information om nämndens erbjudande om stöd och hjälp har kontinuerligt tillgängliggjorts i de kanaler och på de platser där Malmöbor befinner sig. Nämnden har under året provat nya arbetssätt för att säkerställa att insatser är tillgängliga tidigt och på ett enkelt sätt för Malmöborna. Exempel på detta är att nämnden har intervjuat Malmöbor om deras upplevelser med hjälp av tjänstedesignmetoder inför införandet av den nya socialtjänstlagen. Syftet är att förstå Malmöbornas behov och effekterna av nämndens insatser.

Brukarundersökningar för att stärka brukarnas rättigheter i funktionsnämndens verksamhet

Under 2024 beslutade funktionsstödsnämnden om en ny struktur för genomförandet av den nationella brukarundersökningen. Undersökningen kommer att genomföras vart tredje år inom varje insats samt inom myndighetsutövning, och kompletteras med "temperaturmätningar" mellan perioderna, i syfte att fördjupa analysen och följa upp resultaten löpande. Arbetet förväntas stärka brukarnas rätt att göra sin röst hörd, identifiera förbättringsområden som kan stärka stödet till Malmöbon samt ge möjlighet att arbeta mer systematiskt med resultaten för att öka nöjdheten.

Under hösten genomförde funktionsstödsnämnden en första brukarenkät för barn inom barnboende, korttidsverksamhet, avlösning, ledsagning och kontaktperson. Resultaten visade att de flesta barn trivdes bra eller mycket bra med verksamheterna. Svarsfrekvensen var relativt låg, och insatser för att öka den kommer att göras under 2025. Årets resultat utgör en baslinje för framtida mätningar och bidrar till kommande åtgärder och insatser.

Arbetsmarknads- och socialnämnden samordnar arbetet med *Fri från våld*

Samtliga nämnder arbetar utifrån planen *Fri från våld*, som samordnas av arbetsmarknads- och socialnämnden. Genomförandet av planen är nära sammanbunden med rätten till bästa möjliga fysiska och psykiska hälsa och rätten att inte utsättas för våld eller övergrepp. Arbetsmarknads- och socialnämnden ansvarar för uppföljningen av planen.

Arbete med att ta fram en gemensam riktning för tillgänglighet i staden

Under 2024 har funktionsstödsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, servicenämnden och tekniska nämnden samverkat i arbetet med tillgängliga livsmiljöer i staden inom ramen för arbetet med tillgänglighets- och funktionsrättsfrågor. Arbetet med att ta fram en gemensam

riktning för tillgänglighet i staden fortsätter under 2025. Fokus har legat på att tydliggöra uppdrag, omvärldsbevaka och arbeta med nulägesanalys. Utifrån det har ett antal prioriterade åtgärdsförslag identifierats. Under våren 2025 kommer berörda nämnder att behandla ett förslag till gemensam kraftsamling inom tillgängliga livsmiljöer, i samråd med funktionsrättsorganisationer och Malmöbor med funktionsnedsättningar. Funktionsstöds- och tillgänglighetssamordnarnas löpande insatser och samarbeten med förvaltningar bidrar också till stadens arbete och ambition om goda och tillgängliga livsmiljöer.

Jämlik hälsa för äldre och Malmöbor med funktionsnedsättning

Genom Cities for Better Health (CBH) arbetar hälsa-, vård- och omsorgsnämnden för att ge Malmöborna ökade förutsättningar för likvärdig tillgång till vård. Förekomsten av diabetes skiljer sig stort mellan olika geografiska områden i staden, men bland annat genom samverkan med ett flertal vårdcentraler skapas förutsättningar för ökad trygghet hos patienterna. Kunskapshöjande insatser för både medarbetare och Malmöbor samt metoder så som framtagna checklistor ger förutsättningar för att öka likvärdigheten. Utöver detta har nämnden bland annat arbetat med slutförande av HBTQIA+-certifiering i avdelningen för hälsa och förebyggande samt utbildningsinsatser för att upptäcka och motverka våld i nära relation.

Även funktionsstödsnämnden arbetar med insatser som bidrar till bättre förutsättningar för en god hälsa för nämndens målgrupper. Viktiga delar av detta är arbete med kontaktvårdcentraler, ökat antal hälsoundersökningar och uppstart av förvaltningens hälsoråd.

Utbildningsnämnderna

Utbildningsnämnderna är förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden.

Värdegrundsarbetet i förskola, grundskola och gymnasie- och vuxenutbildningen

Genom sitt värdegrundsuppdrag ska utbildningsnämnderna bland annat förmedla och förankra respekt för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande demokratiska värderingarna som det svenska samhället vilar på. Nämnderna har också ett ansvar för att förebygga diskriminering och kränkande behandling.

Särskilt fokus på barnrätt och att uppmärksamma och förebygga begränsande normer i förskolan

Genom förskolornas värdegrundsarbete grundläggs stadens inriktning kring mänskliga rättigheter med fokus på yngre barns rättigheter, jämlikhet och jämställdhet. Förskolenämnden bedriver ett systematiskt arbete för att förebygga brister, förhindra diskriminering och kränkande behandling samt främja likabehandling. Under 2024 har förskolenämnden särskilt prioriterat arbetet för att uppmärksamma och förebygga risker kopplade till begränsande normer, däribland hedersrelaterat våld och förtryck. Samverkan med arbetsmarknads- och socialnämnden samt Pedagogisk Inspiration har stärkt medarbetarnas kompetens i att identifiera och förebygga dessa risker. Dialogen och samarbetet kring orosanmälningar har också fördjupats.

Förskolenämnden har även fortsatt att stärka barnrättsperspektivet på alla nivåer genom utvecklade riktlinjer och rutiner för prövning av barnets bästa. Under 2025 vidareutvecklas metoder för att beakta barnets bästa vid övergripande beslut, såsom budget- och uppföljning. Ett stödmaterial för rektorer och medarbetare om prövning av barnets bästa finns sedan tidigare.

Rådande omvärldsförhållanden påverkar värdegrundsarbetet i grundskolan

Grundskolenämndens uppföljning genom elevenkäten visar att eleverna svarar mer negativt på frågor om bland annat grundläggande värden och delaktighet och inflytande. Omvärldsfaktorer, såsom konflikter i omvärlden och samhällsklimatet i stort, bedöms ha påverkat elevernas upplevelse av värdegrunds-klimatet i skolan. Både skolor och förvaltning arbetar löpande med att stärka värdegrundsarbetet. Pedagogisk Inspiration har under året erbjudit stöd i värdegrundsarbetet till fler skolor. Även insatser mot antisemitism och islamofobi, samt kopplat till heder, sexualitet och samtycke har varit i fokus. Vidare har stora delar av processen för anmälan och utredning av kränkande behandling digitaliserats under 2024. Detta har minskat den administrativa bördan och ger bättre statistik om ärendena, vilket ger ökad insyn i arbetet mot kränkande behandling.

Under 2025 kommer grundskolenämnden att fortsätta utveckla skolornas värdegrundsarbete med fokus på mänskliga rättigheter, demokratiuppdraget och barnrättsfrågor. Satsningar på hågkomstresor till Förintelsens minnesplatser och

Srebrenica fortsätter för att belysa frågor kopplade till antisemitism och islamofobi. Ytterligare fokusområden är arbetet med de nationella minoriteternas rättigheter och arbetet med att identifiera och hjälpa barn och unga som lever under hedersnormer och förtryck.

Stärkt värdegrundsarbete i gymnasie- och vuxenutbildningen

Under 2024 har gymnasie- och vuxenutbildningen fortsatt arbetet med att stärka värdegrundsarbetet. Gymnasieskolor har bland annat anställt fler specialpedagoger och elevkoordinatorer för att öka trygghet och studiero samt främja gemenskap. Inom vuxenutbildningen har bland annat satsningar genomförts på kompetensutveckling om alla människors lika värde, demokrati, jämställdhet och heder, särskilt avsatta lärartjänster för värdegrundsarbete samt tillgång till normkritisk litteratur och litteratur om mänskliga rättigheter på skolbiblioteken.

En projektledare med särskilt ansvar för mänskliga rättigheter anställdes under 2024 med uppdrag att systematisera uppföljningen av arbetet med mänskliga rättigheter. En rapport har tagits fram som beskriver och analyserar hur gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tar sitt ansvar för de mänskliga rättigheterna. Rapporten ska framåt användas som ett stöd för nämndens och verksamheternas systematiska arbete med mänskliga rättigheter.

Ett utvecklingsarbete har även pågått för att stärka arbetet mot diskriminering, trakasserier och kränkande behandling, vilket har inkluderat rekrytering av en jurist med fokus på dessa frågor. En mer strukturerad åiterrapportering av antidemokratiska uttryck och handlingar har också införts på huvudmannanivå. All personal på gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens utbildningskontor har också utbildats om nationella minoriteters rättigheter.

Arbetet mot antisemitism och islamofobi har också intensifierats under året. Samtliga medarbetare inom gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhet har fått utbildning inom området. Vidare har två rektorer fått särskilda uppdrag att stödja och hålla samman arbetet mot islamofobi och antisemitism på stadens gymnasieskolor. Under 2024 har även hågkomstresor till Auschwitz och Sarajevo genomförts.

Delaktighet och elevdemokrati i förskola, grundskola och gymnasiet

Arbetet med att stärka delaktigheten för de yngre barnen

Förskolenämnden arbetar för att stärka delaktigheten genom att ge alla barn tillgång till en likvärdig förskola av hög kvalitet och bedriva ett aktivt uppsökande arbete, särskilt i socioekonomiskt utsatta områden. Ett tydligt fokus har även riktats på familjecentraler och öppna förskolan som viktiga arenor för både uppsökande arbete och för tidiga gemensamma insatser för barn och vårdnadshavare. När det gäller arbetet med fler barn i förskola har nya arbetssätt etablerats under året. En viktig del av arbetet är riktade platserbudanden till nyanlända barn samt att utveckla dialogen med vårdnadshavare till barn i åldern 3–5 år som inte är inskrivna i förskola. Andelen barn i åldern 3–5 år i förskola

under året uppgick till 96 procent. En stor del av barnen i Malmö deltar därmed i förskola vilket i sig är en viktig skyddsfaktor i barns liv.

Vidare lyfter förskolenämnden att det finns fortsatta utmaningar i förskolornas möjligheter att kompensera för behov och förutsättningar hos framför allt barn som lever i socioekonomiskt sårbara sammanhang. Bland annat lyfts barns behov av att stärka sina språk fram som ett särskilt utvecklingsområde, vilket är en viktig förutsättning för delaktighet. Språkträning för vårdnadshavare på öppna förskolor och familjecentraler är ett av flera exempel där förskolenämnden bidrar till ökad egenmakt och integration för föräldrar och som i förlängningen också stärker barnens språkutveckling.

Delaktighetstrappan och elevråd som verktyg i grundskolan

Grundskolenämnden har under året fortsatt arbeta med att utveckla elevinflytandet och delaktigheten på skolorna. För att kunna planera och skapa rimliga förväntningar i delaktighetsprocesser med elever kommer grundskoleförvaltningen fortsätta att uppmuntra skolorna att använda sig av modellen *delaktighetstrappan* samt fortsätta att driva det centrala elevrådet. Under våren 2025 kommer det centrala elevrådet bland annat att arbeta med att planera ett seminarium, där elevrepresentanterna kommer välja ett tema som de tycker är viktigt och bjuda in elever från Malmös skolor för att diskutera det.

Fortsatt utveckling av elevdemokrati och ungdomsråd i gymnasieskolorna

I gymnasieskolorna fortsätter arbete med elevdemokrati, bland annat genom att utveckla arbetet med ungdomsrådet. Ungdomsrådet består av representanter från varje gymnasieskola och anpassad gymnasieskola och syftar till att skapa möjligheter för elever att mötas i dialog kring demokrati. Ungdomsrådet är ett komplement till arbetet med demokrati, elevdelaktighet och elevinflytande som sker på de kommunala gymnasieskolorna och de anpassade gymnasieskolorna. Ungdomsrådet har träffats nio gånger under 2024. För att få bättre insikt av elevernas upplevelse av sin utbildning har gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden också beslutat att elevenkäten gällande frågor om trygghet, studiero och delaktighet ska besvaras på lektionstid.

Tidiga och samordnade insatser för att stärka barns rätt till trygga och goda uppväxtvillkor

Tidiga och samordnade insatser är av stor betydelse för att barn och unga ska få rätt stöd. Ett exempel på en sådan insats är arbetet med att implementera samverkansmodellen *Trygga barnet* på kommunens förskolor och grundskolor. *Trygga barnet* är en samverkansmodell för att tidigt upptäcka och stötta barn i riskzonen för normbrytande beteende och utanförskap. Arbetet med modellen sker i samverkan mellan arbetsmarknads- och socialnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden och Region Skåne. Under året har implementeringen av modellen påbörjats på 73 förskolor och på samtliga öppna förskolor. I grundskolan har implementeringen påbörjats på sju skolor och modellen har även kompletterats med ett verksamhetsövergripande konsultationsteam. Ett brett införande av modellen kommer att ske i Malmö stads grundskolor under åren 2025 och 2026.

Vidare har grundskolenämnden, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och arbetsmarknads- och socialnämnden tillsammans utarbetat ett koncept för skolsociala team i Malmö stads grund- och gymnasieskolor. Syftet med skolsociala team är att verka för att öka skolnärvaro samt främja trygghet och studiero. I årsskiftet 2024/2025 befinner sig teamen i en uppstartsfas.

Kultur- och fritidsnämnderna

Likvärdig tillgång till kultur och fritid

Kulturnämnden och fritidsnämnden har under 2024 fortsatt arbetet med att skapa förutsättningar för alla Malmöbors delaktighet i kultur- och fritidslivet. Arbetet har varit inriktat på att öka tillgången till kultur och fritid för grupper som står långt ifrån sina rättigheter eller omfattas av särskilda rättigheter. Nämnderna arbetar på olika sätt kompensatoriskt för att minska ojämlikhet och ojämställdhet när det gäller tillgång till kultur och fritid. Under året har nämnderna arbetat för att öka tillgången till kultur och fritid och delaktigheten för flera prioriterade målgrupper, bland annat barn och unga, personer med funktionsnedsättning och äldre (65+).

Barns rätt till kultur och fritid

Fortsatt utveckling av barnrättsarbetet inom kultur- och fritidsverksamheterna

Fritidsnämnden fortsätter att vidareutveckla barnrättsarbetet i verksamheten. Det gäller bland annat implementeringen av barnkonsekvensanalyser i anläggningsarbetet, till exempel i ombyggnaden av Skånegården till en ny fritidsgårdsverksamhet och processen kring det nya Heleneholmsbadet. Vidare står barnrättsperspektivet i fokus för exempelvis utbildningsprogram för föreningslivet och en rutinbeskrivning för klagomålshantering. Rutinbeskrivningen ska fungera som ett verktyg för att hantera inkomna ärenden då förening, förtroendevald, ledare eller annan i föreningen bryter mot förvaltningens riktlinjer. Rutinbeskrivningen färdigställs under våren 2025.

Under året har kulturnämnden bland annat fortsatt att utveckla arbetet med den kulturella allemansrätten, i dialog med barn och unga. Vidare har kulturnämnden för andra gången kartlagt resursfördelningen utifrån ett barnrättsperspektiv. Arbetet fortsätter under 2025 och kartläggningen utgör underlag för fortsatt planering av resursfördelning i verksamheten.

Under året har nämnderna genomfört en kvalitativ analys av stadens lovevenemang utifrån geografi, ålder och kön. Som underlag till analysen finns statistik från lov under 2023–2024 samt underlag från workshop med medarbetare. Bland annat framkom att flickor generellt är mindre aktiva än pojkar. Nämndernas lovaktiviteter besöks framför allt av barn i åldrarna 6–15 år. Analysen visar att nämnderna har en medvetenhet kring könsfördelning, geografi och ålder vid planering av lovaktiviteter.

Struktur för att stärka ungas inflytande inom kultur och fritid

Under 2024 har fritidsnämnden och kulturnämnden tillsammans tagit fram en struktur för delaktighet för unga. Syftet är att ge unga möjlighet att påverka beslut och aktiviteter inom fritid och kultur. Initiativet syftar till att stärka ungas inflytande över sin fritid, främja samarbete mellan kommun, civilsamhälle och unga samt bygga tillit till demokratiska processer. En första träff hålls under våren 2025.

Fritidsgårdsverksamheten har arbetat fram ett nytt arbetssätt för medskapande. Det har också bildats ett expertråd med fritidsgårdsbesökande ungdomar som kan vara

rådgivande och användas i utvecklingen av fritidsgårdsverksamheten. Ungdomarna ansöker om att delta och uppdraget är arvoderat.

Rätt till kultur och fritid för personer med funktionsnedsättning

Kulturnämnden och fritidsnämnden har under året arbetat för att förbättra tillgängligheten och främja inkludering och deltagande i stadens fritids- och kulturliv för personer med funktionsnedsättningar.

Bland annat har nämnderna, tillsammans med funktionsstödsnämnden, genomfört *Funkisfestivalen*, en sångtävling för personer över 15 år med kognitiv eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. Kulturskolan har även utökat utbudet för barn och unga med funktionsnedsättning och erbjuder nu riktade workshops till målgruppen under varje lov samt öppna verksamheter på lördagar där barn och unga kan prova på olika delar av kulturskolans utbud. Ett aktivt arbete har också pågått under året för att göra bibliotekens aktiviteter tillgängliga och inkluderande för alla Malmöbor.

Under hösten har också undersökningen *Ung livsstil* genomförts på anpassad skola. Syftet med undersökningen är att fånga upp behov, önskemål och förutsättningar för unga Malmöbor med funktionsnedsättning för en meningsfull fritid. Resultatet kommer att sammanställas under våren 2025. Fritidsnämnden driver också *Friskusgruppen* som består av olika föreningar, organisationer, samt nämnder inom Malmö stad och Region Skåne som vill vara med och bidra till en meningsfull fritid för personer med funktionsnedsättning. Gruppen bidrar till kunskapsutbyte och kunskapsinhämtning för nämnden. Vidare har arbetet med att skapa mer tillgänglighetsanpassade drop-in och lovaktiviteter pågått under året.

Rätt till kultur och fritid för äldre

Kulturnämnden och fritidsnämnden har under året arbetat för ett ökat och varierat utbud av kultur och fritid för äldre. Bland annat har kulturnämnden och hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samarbetat kring satsningen *Kultur för äldre*. Inom ramen för satsningen har det under året genomförts och startats upp flera aktiviteter för äldre på särskilda boenden. Exempel på aktiviteter har varit *Demenskör*, jazzkonsert, teatergruppen *Banditsagor* och världsmusik.

Fritidsnämnden utökade bland annat bidraget för drop-in aktiviteter för äldre under året. En hemsida på malmo.se har också skapats för att visa upp aktiviteterna som finns tillgängliga för seniorer genom evenemangskalendern. På sidan finns också information om projekt och satsningar som är relevanta för målgruppen, samt länkar till utomhusträning, föreningsregistret och mötesplatser för seniorer. Fritidsnämnden har också under året samverkat med hälsa-, vård-, och omsorgsnämnden för att främja samarbetet inom staden och marknadsföra gratisaktiviteter.

Arbetet med nationella minoriteters rätt till kultur

Under året har kulturnämnden arbetat med att stärka rätten till kultur för nationella minoritetsgrupper i Malmö. Bland annat har biblioteken stärkt nationella minoriteters

rättigheter med särskilt fokus på språk, inkludering och kulturell representation. Biblioteken erbjuder litteratur på alla nationella minoritetsspråk. Vidare har *Shared reading* använts som metod för träffar på svenska och den romska dialekten lovari, för att ge unga en närmare relation till språket. Under året har konstmuseet också belyst nationella minoriteters kulturarv genom projektet *Unknown Chanukiah*. Utställningen satte ljus på hur en majoritetskultur historiskt har hanterat och hanterar minoriteters kulturföremål.

Ett annat exempel är rapporten *Lycklig är den som har en öppen väg framför sig*, som tagits fram i samarbete med Malmö universitet. Studien bygger på romska Malmöbornas röster och perspektiv om hur staden kan stärka förutsättningar för romskt liv. Studien omfattar även rekommendationer för det fortsatta arbetet.

Vidare har samråd med sverigefinska och judiska Malmöbor genomförts, vilket gett dessa grupper möjlighet till inflytande och delaktighet i frågor som rör deras kultur. Det har också bidragit till att deras önskemål och behov bättre kan beaktas i stadens kulturarbete.

Ny strategi för att skapa riktning i fritidsnämndens jämlikhetsarbete

Fritidsnämnden har under året tagit fram en strategi för nämndens övergripande jämlikhetsarbete. Syftet med strategin är att skapa samsyn och ge en riktning för arbetet i linje med stadens policy för mänskliga rättigheter. Jämlikhetsstrategin pekar ut fyra aspekter av jämlikhet: (1) synliggöra och utmana stereotyper, fördomar och motverka våld, (2) utjämna ojämlika förutsättningar, (3) stärka Malmöbornas röster och möjlighet till deltagande och sammanhang samt (4) skapa plats för olikhet. Under 2025 kommer fritidsnämnden att kartlägga nuvarande arbetssätt för att skapa större transparens och förutsägbarhet för det samlade arbetet med mänskliga rättigheter.

Översyn av fritidsnämndens fördelningsprinciper för ökad jämlikhet

För att främja jämlikhet inom idrottslivet i Malmö har fritidsnämnden under året inlett en omfattande översyn av nämndens principer för hur tider till nämndens anläggningar ska fördelas till olika föreningar och idrotter. Arbetet har inkluderat både interna och externa workshops kring fördelningsprinciperna, samt en remissrunda till samorganisationerna. Utifrån remissrundan konstaterar fritidsnämnden att det finns en samsyn kring förändringsarbetet.

Antirasistiskt arbete för ett öppet Malmö

Kulturnämnden har de senaste åren lett och koordinerat Malmö stads programutbud kopplat till *Öppna Malmö*. Öppna Malmö är stadens satsning för att lyfta frågor om öppenhet och tolerans genom bland annat utbildningar, seminarier, utställningar och andra aktiviteter. Under 2025 görs en översyn av konceptet för att skapa en långsiktighet och på ett tydligare sätt bidra till stadens samlade arbete med inkludering och delaktighet.

Vidare har kulturnämnden bland annat anordnat två konferenser om afrofofi och islamofobi under 2024. Under konferensen *Afrofofi då och nu* redogjordes bland annat för hur kunskapsläget ser ut rörande afrosvenskars situation och afrofofi i Sverige. Konferensen om islamofobi var kopplad till stadens nya plan mot antimuslimsk rasism, och

fokuserade på barn och unga. Medel för antirasistiska projekt har också fördelats inom kulturnämndens verksamheter. Fokus har varit på islamofobi och afrofofi med utgångspunkt i unga och unga vuxnas behov.

Arbetet för att främja yttrandefrihet och konstnärlig frihet

Kulturnämnden har under året arbetat för att öka Malmöbornas medvetenhet om yttrandefrihet, konstnärlig frihet och demokrati. Bland annat genomfördes *Förbjuden kulturvecka* för andra året med över 50 programpunkter som syftade till att främja det demokratiska samtalet och den fria åsiktsbildningen inom kulturen. Ett annat exempel är genomförandet av *Banned books week* där litteratur som är eller har varit förbjuden någonstans i världen uppmärksammades. Dawit Isaak-biblioteket har fortsatt sitt pedagogiska arbete och tog emot 100 skolklasser, sammanlagt cirka 2300 elever, för klassvisningar och stadsvandringar på temat *Förbjuden kultur*. Eleverna har fått kunskap om förbjuden litteratur och vikten av yttrandefrihet, pressfrihet och konstnärlig frihet i en demokrati. En ny fristadgäst, den irakisk-kurdiska journalisten, författaren och kvinnorrättskämpen Hêlan Çiya, har också välkomnats till Malmö.

Tekniska nämnderna

De tekniska nämnderna är stadsbyggnadsnämnden, servicenämnden, miljönämnden och tekniska nämnden.

Systematik för att integrera jämlikhet i stadsplaneringsprocessen

Stadsbyggnadsnämnden har tagit fram en systematik för att integrera jämlikhetsperspektivet i stadsplaneringen. Syftet är att göra jämlikhetsarbetet mer målinriktat genom att konkretisera mål och policys med hjälp av ett antal verktyg och rutiner, såsom sociala nulägesanalyser, barnkonsekvensanalyser och rutiner för bedömning av involveringsinsatser. Systematiken ska säkerställa att sociala perspektiv genomsyrar stadsutvecklingen och att bedömning av insatser för att involvera Malmöbor och andra aktörer sker i ett tidigt skede. Målet är att ge social hållbarhet samma tyngd som andra perspektiv. Under hösten 2024 testades systematiken för att integrera jämlikhetsperspektivet, och arbetet fortsätter våren 2025 med fokus på tidiga planeringsskeden.

Ett särskilt fokus har varit på att integrera bedömningar av barnets bästa och fånga barns perspektiv i planprocesserna. Under 2024 har stadsbyggnadsnämnden, i samverkan med förskolenämnden och grundskolenämnden, bland annat involverat barn och unga i arbetet med detaljplaner. Under året har också metoden *Min plats – barn och unga undersöker sin vardagsmiljö* genomförts på flera grundskolor för att fånga barn och ungas perspektiv. Genom metoden lär sig barn och unga att analysera sin närmiljö samt hur de kan kontakta kommunen för att påtala brister eller föreslå förändringar.

Tekniska nämnden har stärkt arbetet med relevanta konsekvensanalyser

Tekniska nämnden har också arbetat för att stärka förmågan att göra relevanta konsekvensanalyser utifrån bland annat barn-, äldre-, och jämställdhetsperspektiv. Att integrera rättighetsfrågor i investerings- och infrastrukturprojekt, arrangemang och besöksanläggningar är en pågående process.

Sociala värden i projektinvesteringar, exploatering och utveckling av staden

Under året har tekniska nämnden fortsatt arbetet med att utveckla behovskartläggningar, områdes- och sociala analyser vid projektinvesteringar i staden. Syftet är att synliggöra och förstå sociala konsekvenser av projekt med fokus på att stärka sociala värden samt att få en mer representativ involvering i stadsutvecklingen. Utifrån analyserna ställs även krav på byggaktörerna i samband med markanvisning. Arbetet fortsätter under 2025 med fokus på markanvisningar, gestaltning och utveckling av den befintliga staden. Målet är att tydliggöra Malmö stads ambitioner kopplat till sociala värden och säkerställa rättighetsperspektivet i arbetet med exploatering och ombyggnad.

Utveckling av barnrättsarbetet i tekniska nämndens verksamhet

Under 2024 har tekniska nämnden fortsatt att stärka kunskapen och kompetensen om barnrätt och barns förutsättningar i Malmö. Ett nytt verktyg för barnkonsekvensbedömning och analys i investeringsprojekt och verksamhet har tagits fram och ska testas och

implementeras under 2025. Verktöget hjälper till att bedöma i vilken grad barn påverkas av beslut och åtgärder och vilken typ av barnkonsekvensanalys som bör göras i varje fall. Arbetet förväntas på lång sikt ge effekt på en rad områden då bättre möjligheter till lek och rörelse i anslutning till skolan, samt vägen till och från skolan, förväntas förbättra barn och ungas studier, hälsa och möjlighet till en meningsfull fritid.

Ramverk för en inkluderande och rättvis klimatomställning

Under året har arbetet med att ta fram ett ramverk för en inkluderande och rättvis klimatomställning fortsatt genom omvärldsanalys och workshops, men också genom miljönämndens deltagande i *INCLU:DE* - ett projekt inom det internationella nätverket *Local governments for sustainability (ICLEI)*. Genom *INCLU:DE* har Malmö stad fått direkt tillgång till hur andra städer praktiskt hanterat inkluderings- och rättvisefrågor och introducerats i ICLEI:s *Equitable transition guide* som exempel på hur lokala ramverk kan utvecklas.

Kartläggning för att öka krontäckning i sårbara områden i staden

Miljönämnden har genom två projekt genomfört dels karteringar, det vill säga insamling av data för framställning av kartor, dels analyser över vilka områden i Malmö som har brist på grönska, har låg socioekonomisk status samt en hög sårbarhet för värmeböljor. Kartläggningarna ligger till grund för de genomförandeplaner för ökad krontäckning som kommer att tas fram under 2025.

Samordnad tillsyn genom *Tryggare Malmö*

Genom *Tryggare Malmö* genomför Malmö stad samordnad tillsyn tillsammans med andra myndigheter. En betydande del av inspektionerna genomfördes i socioekonomiskt utsatta områden. Ett av flera fokus i tillsynsarbetet har varit barns rättigheter och barnets bästa. Bland annat har insatser mot olovliga och olämpliga bostäder inneburit att barn och unga har fått större tillgång till skäliga och hälsosamma boenden. Andra insatser i utsatta områden har gett barn och unga en tryggare närmiljö. På senare år har *Tryggare Malmö* också haft ett ökat fokus på välfärdsbrott och människoexploatering. *Tryggare Malmö* har sedan ett antal år tillbaka även rapporterat vid indikationer på misstänkt människohandel och/eller exploatering i de verksamheter som kontrolleras. Det har resulterat i att över 70 anmälningar om misstänkt människohandel har gjorts till polismyndigheten sedan 2022.

Malmö stads kontaktcenter arbetar utifrån ett rättighetsbaserat förhållningssätt

Kontaktcenter är vägen in i kommunen för medborgare, besökare och företagare. Verksamheten arbetar utifrån ett rättighetsbaserat förhållningssätt för att säkerställa att alla får en likvärdig service i kontakten med kommunen. Alla medarbetare på Kontaktcenter har gått en grundutbildning i mänskliga rättigheter som ett aktivt steg för att bygga en grund för det rättighetsbaserade arbetet. I dialogen och mötena med medborgarna fångar Kontaktcenter också upp glapp och brister i enskilda sakfrågor och stadsövergripande processer. Detta används som underlag för att förbättra kommunens service tillsammans med samtliga förvaltningar.

Malmö stads helägda bolag

Nedan lyfts exempel på insatser som rapporterats i Malmö stads helägda bolags årsanalyser 2024, och som på olika sätt bidrar till att främja och stärka arbetet med mänskliga rättigheter i staden.

Malmö Stadshus AB

Under 2024 har kommunstyrelsen tillsammans med de helägda bolagen arbetat med implementering av koncerngemensamma arbetssätt kring EU:s hållbarhetsdirektiv och EU-taxonomin, som innehåller vissa sociala minimiskyddsåtgärder med utgångspunkt i konventioner om mänskliga rättigheter. Arbetet återrapporteras för första gången i samband med Malmö stads årsredovisning 2025.

MKB Fastighets AB

MKB Fastighets AB arbetar strukturerat för att tillhandahålla trygga och trivsamma bostadsområden, bland annat genom den så kallade *MKB-metoden*. Detta inbegriper en rad insatser som bland annat riktar sig till barn och unga, exempelvis läxhjälp för årskurserna 4–6 och 9, och sommarjobb till den som deltar i läxhjälpen och höjer sina betyg i minst ett ämne. MKB Fastighets AB har även konceptet *BuS, Barn utvecklar staden*, som handlar om att göra barn och unga delaktiga i utvecklingen av Malmö. Tillsammans med MKB Fastighets AB har barn och unga skrivit ett samrådsyttrande gällande detaljplanen för Amiralstaden och genomfört en utvecklingsvandring för att öka tryggheten i Kroksbäck. MKB Fastighets AB har under året även tagit fram en bok som handlar om hur barnens mänskliga rättigheter kan omsättas i praktiken tillsammans med Pedagogisk Inspiration Malmö. Boken ska finnas tillgänglig på alla kommunala skolor i Malmö. Bolaget erbjuder också fritidsaktiviteter inom olika områden till barn och unga samt bland annat sommarskola, simkurser, föräldrakurser och mentorsprogram.

Ett kontinuerligt boendeflytande är en viktig del av MKB-metoden. Bolaget har därför inrättat ett boenderåd för Herrgården och Örtagård, i syfte att bättre möta behov i området. MKB Fastighets AB bidrar också till att motverka segregation genom att tillföra nyproduktion över hela Malmö. Bolaget har bland annat fokus på att bostäderna ska förmedlas genom ett transparent kösystem och att rimliga inkomstkrav ska ställas på de sökande.

Bolaget arbetar enligt en handlingsplan för HBTQI-certifiering. Utifrån planen har bolaget utvecklat hur medarbetarundersökningarna bättre kan fånga upp signaler kring inkludering.

Boplats Syd AB

Boplats Syd AB har under året gjort betydande framsteg i arbetet med att stärka påverkansarbetet gällande de krav som hyresvärdar ställer på framtida hyresgäster. Åtta hyresvärdar i Skåne har sänkt sina krav på bostadssökande som ett resultat av de dialoger som förts under året. Detta bidrar till att minska hemlöshet och segregation samt öka tillgängligheten till bostadsmarknaden för de Malmöbor som står långt ifrån. Bolaget

har även sänkt åldern för att ställa sig i bostadskön. Syftet med detta är att ungdomar ska kunna ha tillräcklig kötid för att få ett tryggt boende när de vill flytta hemifrån och att alla ungdomar födda samma år ska ha lika möjligheter. Detta har även följts av en omfattande kommunikationskampanj med syfte att skapa förståelse för vikten av att ställa sig i bostadskön.

Malmö Live AB och Malmö Stadsteater AB

Malmö Live AB och Malmö Stadsteater AB har under 2024 genomfört skolkonserter och föreställningar inom ramen för kulturell allemansrätt, vilket är kulturnämndens basutbud till barn och unga i förskola, grundskola och gymnasium. Malmö Stadsteater AB arbetar också för att nå nya publikgrupper. Detta sker bland annat genom *Relaxed Performance* som är särskilt anpassat för personer med funktionsvariationer och delaktighetsarbete med pedagogiska workshops för barn från skolor och förskolor i Malmö. Malmö Stadsteater AB har även samarbetat med ett flertal organisationer och verksamheter för att nå så många barn och unga i Malmö som möjligt, exempelvis MKB Fastighets AB, Allaktivitetshuset, Röda Korset och Drivkraft Malmö. Aktiviteterna har inbegripit studiebesök, prova på-aktiviteter, inspirations- och utvecklingsdagar, teaterkollo och teaterkurs. Malmö Stadsteater AB erbjuder även fler platser i salongen på det nybyggda teaterhuset Hipp, med bättre sikt och hörbarhet och fler rullstolsplatser. Vid ombyggnationen tog stadsteatern hjälp av Malmö stads tillgänglighetsexperter. Teatern har även inlett samarbete med en av Malmös skolor för att utveckla en särskilt anpassad teaterkurs för barn med olika funktionsvariationer.

Minc i Sverige AB

Minc i Sverige AB:s arbete med att främja jämställdhet i startup-ekosystemet, till exempel genom att öka andelen kvinnor som entreprenörer, är ett konkret exempel på hur bolaget arbetar med att omsätta policyn för mänskliga rättigheter i praktiken.

Avslutning

Denna sammanställning lyfter fram exempel på insatser i nämnder och helägda bolag under 2024 som på olika sätt bidrar till att främja och stärka arbetet med mänskliga rättigheter i Malmö stad. Den visar att det pågår ett aktivt arbete med mänskliga rättigheter i stadens nämnder och helägda bolag.

Inför 2025 har nämndernas och bolagens budgetar kompletterats med en anvisning som innebär att de ska beskriva sitt planerade utvecklingsarbete för att stärka det systematiska arbetet med mänskliga rättigheter i sina verksamheter. Arbetet kommer sedan följas upp i nämnders och bolags årsanalyser 2025. Den samlade uppföljningen kommer att sammanställas i Malmö stads årsredovisning 2025. Detta stärker planeringen och uppföljningen av arbetet med mänskliga rättigheter i nämnder och helägda bolag. Det kommer dessutom ge bättre förutsättningar för att ge kommunfullmäktige en bred bild av arbetet med mänskliga rättigheter i Malmö stad.